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BOSHLANG`ICH SINFLARIDA MATEMATIKA O`QITISHNING SAMARALI 

USLUBLARI 

 

Marupova Nafosat Ixtiyorovna 

Yashnobod tumani 155-son umumiy o’rta ta’lim maktabi 

Boshlang'ich sinf o'qituvchisi 

 

Annotatsiya: Mazkur maqolada boshlang’ich sinflarda matematika o’qitishning 

zamonaviy imkoniyatlari, metodlari to’g’risida tavsiyalar berilgan. Shuningdek, 

boshlang’ich sinf o’qituvchilari uchun metodik tavsiyalar mavjud. 

Kalit so’zlar: matematika, pedagogika, metodika, boshlang’ich ta’lim, fan va ta’lim, 

o’quv qo’llanma. 

 

Boshlang`ich sinf o`quvchilariga matematikadan samarali ta`lim berilishi uchun 

o`qituvchi boshlang`ich sinflarda matematika o`qitish metodikasini egallab, chuqur 

o`zlashtirib olmog`i lozim. Respublikamizda mustaqillikning dastlabki kunlaridan 

boshlab jamiyatni isloh qilish va yangilash jarayonining eng muhim bug`ini 

jamiyatdagi demokratik o`zgarishlarning, iqtisodiyotni barqaror rivojlantirishning, 

respublikaning jahon hamjamiyatiga integratsiyalashuvining zarur va majburiy sharti 

sifatida ta`lim sohasini isloh qilish siyosati izchillik bilan amalga oshirilmoqda. 

Bugungi kunda Kadrlar tayyorlash milliy dasturi yosh avlodga uzluksiz ta`lim berish va 

uni tarbiyalash jarayonini yaxlit qamrab oladigan yagona ta`lim tizimi hisoblanadi. 

Ta`lim tizimining har bir bo`g`ini alohida o`ringa ega. 

Boshlang`ich ta`lim metodikasi o`qitish vositasi sifatida mavjud didaktik o`yinlar 

mantiq ilmi va matematik nuqtai nazaridan mazmunan yetarli emasligi tufayli didaktik 

o`yinlardan foydalaniladi va o`rganilgan materialni faqat mustaxkamlash vositasi 

sifatida foydalaniladi. Matematika boshlang`ich ta`lim metodikasining predmeti 

quyidagilardan iborat: 

1. Matematika o`qitishdan ko`zda tutilgan maqsadni aniqlab asoslash (nima 

uchun matematika o`qitiladi, o`rgatiladi) 

2. Matematika o`qitish mazmunini ilmiy ishlab chiqish (nimani o`rgatish) bir 

tizimga keltirilgan bilimlar darajasini o`quvchilarining yosh xususiyatlariga mos 

keladigan qilib qanday taqsimlansa, fan asoslarini o`rganishda izchillik ta`minlanadi, 

o`quv ishlariga o`quv mashg`ulotlari beradigan yuklama bartaraf qilinadi, ta`lim 

mazmuni o`quvchilarning aniq bilim olish imkoniyatlariga mos keladi. 

3. O`qitish metodlarini ilmiy ishlab chiqish (qanday o`qitish kerak) ya`ni, 

o`quvchilar hozirgi kunda zarur bo`lgan iqtisodiy bilimlarni, malaka, ko`nikmalarni va 

aqliy faoliyat qobiliyatlarini egallab olishlari uchun o`quv ishlari metodikasi qanday 

bo`lishi kerak? 

4. O`qitish vositalari-darsliklar, didaktik materiallar, ko`rgazmali qo`llanmalar va 

o`quv-texnika vositalaridan foydalanish (nima yordamida o`qitish) 
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5. Ta`limni tashkil qilishni ilmiy ishlab chiqish (darsni va ta`limning darsdan 

tashqari shakllarini qanday tashkil etish). 

Boshlang`ich sinf o`qituvchisi matematika fanidan tuzilgan dasturga binoan 

o`quvchilarga quyidagi bilimlarni berishni nazarda tutadi: 

 Butun nomanfiy sonlarni raqamlash; 

 Asosiy miqdorlar va ularning o`lchov birliklari; 

 Arifmetik amallar; 

 Matnli masalalar; 

 Algebraik material(tenglik, tengsizlik va b.q.) 

 Geometrik material; 

Maktabda matematikani o`qitishni uyushtirishning tarixiy, murakkab, ko`p yillik 

tajribada tekshirilgan va hozirgi zamonning asosiy talablariga javob beradigan shakli 

darsdir. O`quvchilaning matematik bilimlarni o`zlashtrishi faqat o`quv ishida to`g`ri 

metod tanlashga bog`liq bo`lmasdan, balki o`quv jarayonini tashkil qilish formasiga 

ham bog`liqdir. Dars deb dastur bo`yicha belgilangan, aniq jadval asosida, aniq vaqt 

mobaynida o`qituvchi rahbarligida o`quvchilarning o`zgarmas soni bilan tashkil etilgan 

o`quv ishiga aytiladi. Matematika boshlang`ich kursining boshqa o`ziga xos tomoni 

nazariy amaliy masalalarning birgalikda qaralishidir. Shuning uchun xar bir darsda 

yangi bilimlar berilishi bilan unga doir amaliy o`quv malakalar sngdiriladi. 

Taniqli olim J.Ikromov o`zining “Язык обучения математики” kitobida “Maktab 

o`quvchilarining matematik madaniyati shakllanishi bir necha davrga bo`linadi”,-deb 

ta`kidlaydi. Birinchi navbatda ular ob`yektiv tushunchalarning birgalikda tashkil 

etadigan mazmuni –matematik reallikni aniqlab oladilar. Bunda ob`yektlarning aniqlik 

xususiyatlari bilan tarixiy jihatlar o`rtasidagi bog`liqlik alohida ahamiyat kasb etadi. 

Boshlang`ich sinflarda matematika o`qitishning tashkiliy shakllari dars, uy 

vazifalarini mustaqil bajarish, o`quvchilarning yakka tartibda guruh va jamoa bo`lib 

ishlashalri, ekskursiyalar, sinfdan tashqari ishlardan iborat. O`quv dasturi DTS asosida 

tasdiqlangan davlat hujjati bo`lib, uning bajarilishi majburiydir. Boshlang`ich sinflar 

tabiiy matematik ta`lim davlat standartlari talablarining o`quvchilar tomonidan 

bajarilishi ularning zarur bilimlar, malaka va ko`nikmalarini egallashlariga, bilim 

olishga ijobiy munosabatda bo`lishlarining shakllanishiga yordam beradi: 

a) o`quvchilarni tevarak atrofdagi tabiiy muhitga moslashtirish, yangi ijtimoiy 

maqomdagi o`quvchini shakllantirish; 

b) faoliyatning har xil turlarini: o`quv, mehnat, muloqotni egallash; 

v) o`z-o`zini nazorat qilish hamda baholash reytingini aniqlashga o`rgatish; 

Shunday qilib, boshlang`ich sinflar tabiiy matematik ta`lim davlat standartining 

o`quv-biluv jarayoniga joriy etilishi o`quv fanlariga doir tabiiy-ilmiy bilim, ko`nikma va 

malakalarnigina emas, balki shaxsning muayyan asosiy faoliyati majmuasi mehnat, 

o`quv-biluv, kommunikativ-axloqiy va jismoniy tuzilishiga mos keladigan fazilatlarning 

shakllanishini ham ta’minlaydi. 
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